

عنوان مقاله:

بررسی بی ثباتی قیمت انار در سطوح مختلف توزیع

محل انتشار:

همایش ملی انار (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسنده:

ماندانا طوسی - پژوهشگر موسسه پژوهش های برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی

خلاصه مقاله:

محصول انار بسته به واریته آن از اواسط تابستان تا اواخر آبان آماده برداشت از روی درخت می باشد. با توجه به تا زه خوری انار، این محصول پس از چیدن در درجات مختلف روانه بازار مصرف می شود. محصول باغداران عمدتاً در بازارهای اصلی میوه و تره بار جهت عمده فروشی عرضه می شود. نکته قابل بررسی این است که قیمت محصول انار ممتاز تا انار پوسیده و آسیب دیده طی دوره کوتاه برداشت 50 تا 100 درصد نوسان نشان می دهد. بدین منظور در مطالعه حاضر دامنه بی ثباتی قیمت محصول انار در سطح تولید و مصرف با استفاده از شاخص ماهانه قیمت محصول طی سال های 1383 الی 1388 محاسبه و تجزیه تحلیل می گردد. نتایج نشان می دهد بر حسب انتظار بیشترین نوسانات قیمت انار در سطح تولید کننده از مردادماه تا آذرماه حدود 11,5 درصد کمتر از متوسط قیمت فصلی و در آذرماه حدود 15,5 درصد بیشتر از متوسط قیمت فصلی باشد. همچنین نسبت شاخص قیمت انار طی ماههای مختلف سال به مت وسط شاخص قیمت سالانه محصول در دوره مورد بررسی نشان می دهد بیشترین نوسانات قیمتی در سطح تولید کننده در ماههای شهریور، مهر و آبان می باشد. دامنه نوسانات قیمت تولیدکننده انار طی این سال ها در یک ماه مشابه حدود 74,8 درصد بوده است. بررسی قیمت در سطح خرده فروشی شرایط متفاوتی را نشان می دهد و قیمت در طول سال دارای نوسان است به مفهوم اینکه به نظر می رسد در طی سال عرضه انار در سطح خرده فروشی وجود دارد. بهنحویکه انتظار می رود قیمت خرده فروشی انار در طول ماه های شهریور، مهر و آبان حدود 20 الی 22 درصد کمتر از قیمت فصلی باشد. همچنین انتظار می رود بازار انار در اسفندماه با قیمتی حدود 23,5 درصد بیش از متوسط قیمت فصلی روبرو باشد. در دوره مورد بررسی بیشترین نوسانات قیمتی در سطح خرده فروشی در ماه های فروردین الی مرداد ماه اتفاق افتاده است. دامنه نوسانات قیمت خرده فروشی طی سال های 88-83 در یک ماه مشابه حدود 45,4 درصد بوده است.

کلمات کلیدی:

انار، شاخص نوسانات فصلی، تولید کننده، خرده فروشی، بی ثباتی قیمت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/160762>

